Gabinetedo ( ; AFOGADOS -
Prefeito “& DA INGAZEIRA h

LEI ORDINÁRIA Nº 1.091/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

EMENTA:  Regulamenta a verbi de
representação do Presidente a Câmara Municipal
de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco,
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, do Estado de

Pernambuco: FAÇO SABER ao povo de Afogados da Ingazeira, deste Estado de

Pernambuco, que a Câmara Municipal de Vereadores DECRETOU, e eu, no uso das

atribuições que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, SANCIONO, colocando

no mundo jurídico, a seguinte Lei Ordinária:

Art. 1º - Ao Presidente da Câmara Municipal de Afogados da Ingazeira é atribuida verba

de representagdo de natureza indenizatdria correspondente a 100% (cem por cento) do

seu subsidio de Vereador.

Art. 2° - A verba de que trata a presente Lei será paga mensalmente, na mesma data em

que se repassa o subsidio mensal atribuido aos agentes politicos integrantes do Poder

Legislativo.

Art. 3° - As despesas decorrentes da presente Lei correrdo por conta de dotagdes

orgamentarias préprias do Poder Legislativo.

Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data da sua publicagdo, retroagindo seus efeitos

financeiros a 02 de janeiro de 2025.

Art. 5° - Revogam-se as disposi¢des em contrério.

Afogados da Ingazeira/PE, 14 de janeiro de 2025.

Alesandro Palãeíra de Vasconcelos Leite

Prefeito

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250203105302.pdf

assinado por: idU
ser 239

, AFOGADOS
, DA INGAZEIRA
< weernirem

Carlos Anténio
Secretário de

Santos Marques

suntos Juridicos

Lucivaldo ncelos Leite

Secretario do Controle Interno

Lúcia Fimmm Leite
Secretaria de Finangas

d
Sidney Ueliton ‘-ILOIQII dute

Secretari M§mstraca(;

< 'Í!/" o

Wivianne Foxée%a Silva Almeida

Secretaria de Educacao

Chem%fin heiro

Secretário de Governo

M, -

i pes da Silva

Secretirio de Infraestrutura e

Servigos Pablicos

Valberto Amaral %% gilv-

Secretário de Agricultura e Abastecimento

Wonroresy Fê
Flaviana Rosa B::\bos: Santos

Secretaria de Transportes

Augusto artins de Fonseca

Secretário de Yurismo, Cultura e Esportes

Erivania d Silva Barros
Secretaria da Mulher

Arthur Belmiro Amori
Secretirio de Saúde

É DA 1

Thaynnara |n';‘él‘5¢lflt‘|ézs‘m Mota
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretário de leio Ambiente e Sustentabilidade

Praga Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro — Afogados da tngazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1236 / 1182/1363

CNPJ: 10 346 006/0001-08 www alogadosdaingazeira pe gov br gabinete@afogadosdaingazeira pe gov br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250203105302.pdf

assinado por: idU
ser 239